
sexta-feira, 19 de março de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  5
e como vítima Glediston Diniz Raiol, podendo adotar medidas 

pertinentes, inclusive interpor recursos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 

março de 2010.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1046/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea “f”, da 

Lei Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica 

do Ministério Público do Estado do Pará),

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o n° 

8130/2010, em 9/3/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR a Promotora de Justiça FRANCISCA SUÊNIA 

FERNANDES DE SÁ para, como representante do Ministério 

Público, oficiar, conjuntamente com a Promotora de Justiça 

HYGÉIA VALENTE DE SOUZA MAGALHÃES, na sessão do Tribunal 

do Júri popular da comarca de São Domingos do Araguaia, dia 

16/3/2010, no julgamento de Ecivaldo Bezerra da Silva, podendo 

adotar medidas pertinentes, inclusive interpor recursos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 

março de 2010.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1047/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 775/2010-MP/PGJ, datada 

de 25/2/2010, que designou a Promotora de Justiça IONÁ 

SILVA DE SOUSA, para acompanhar os trabalhos da Sindicância 

Administrativa (Protocolo n° 2010.6.000133-1), instaurada em 

face de Naraguani Pureza da Costa, Diretora de Secretaria da 3ª 

Vara do Juizado Especial Cível de Ananindeua.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 

março de 2010.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1048/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais e

CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 

Complementar nº 057, de 6 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 

Ministério Público do Estado do Pará),

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 220/10-SEC-CJRMB, de 

09 de janeiro de 2010, protocolizado neste Órgão Ministerial sob 

o nº 4997/2010, em 11/2/2010,

R E S O L V E:

DESIGNAR o Promotor de Justiça CARLOS STILIANIDI GARCIA 

para, como representante do Ministério Público, acompanhar 

os trabalhos da Sindicância Administrativa (Protocolo n° 

2010.6.000133-1), instaurada em face de Naraguani Pureza 

da Costa, Diretora de Secretaria da 3ª Vara do Juizado Especial 

Cível de Ananindeua.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 12 de 

março de 2010.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 1055/2010-mP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 

legais

R E S O L V E:

AUTORIZAR o Promotor de Justiça LAÉRCIO GUILHERMINO DE 

ABREU a se deslocar de Tomé-Açu para esta Capital, no dia 

10/3/2010, a fim de participar de Reunião de Trabalho na 8ª Vara 

de Execução Penal, para tratar de assunto afeto à Promotoria de 

Justiça de Tomé-Açu.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-E E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 12 de 

março de 2010.

GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

Procurador-Geral de Justiça

DIáRIA

NúmERO DE PUblICAçãO: 81613

PORTARIA: 781/2010-SGJ

Objetivo: REALIZAR ESTUDO PSICOSSOCIAL.

Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810.

Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL

Destino(s): 

IGARAPÉ-MIRI/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991600/AURILENE LEÃO DIAS (TÉCNICO) / 3.5 diárias 

(Completa) / de 15/03/2010 a 18/03/2010<br

Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

HOmOlOGAçãO DE ESTáGIO PRObáTORIO

NúmERO DE PUblICAçãO: 81837

PORTARIA N° 065/10–GAb/DGCPCRC DE 17/03/10

O Diretor Geral do CPC“RC”, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 

30 de janeiro de 2006. Considerando, o Decreto nº 1.945 de 

13 de dezembro de 2005. RESOLVE: Homologar o resultado 

final da Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório dos 

servidores abaixo relacionados, passando os mesmos a condição 

de servidores estáveis deste Centro de Perícias Científicas: 

57190567/1– Antônio Alberto Rocha e Cruz, Assistente 

Administrativo; 57190855/1– Carlos Alberto de Andrade 

Rodrigues Junior, Assistente Administrativo; 5850720/2 – Ciane 

Monteiro Amoras, Assistente Administrativo; 54189560/2 – 

Daniele Nazaré Mota de Oliveira, Assistente Administrativo; 

57193476/1 – Flávia Montalvão Valério, Tec. Administração e 

Finanças - Administrador;  57190818/1 – João Ferreira de Souza 

Filho, Motorista; 57191624/1 – Renata Sabrina Maciel Lobato da 

Silva, Assistente Administrativo.

Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Diretor Geral

TERmINO DE vÍNCUlO DE SERvIDOR

NúmERO DE PUblICAçãO: 81865

Ato: Port.064/10-GAB-CPCRC-17.03.10

Término Vínculo: 17/03/2010

Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: A pedido do servidor

Orgão: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES

Servidor(es): 

Concurso / LAERTE ALMEIDA DE FIGUEIREDO JUNIOR (Assistente 

Administrativo)<br

Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

REvOGAçãO DE PROCESSO lICITATÓRIO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81639

AvISO
PREGãO ElETRÔNICO 001/2010

A ESCOlA DE GOvERNO DO ESTADO DO PARá, através 
de seu Pregoeiro, torna público a revogação do processo 
licitatório Pregão Eletrônico nº 001/2010, cujo objeto 
é a CONTRATAçãO EmPRESA ESPECIAlIZADA PARA 
PRESTAçãO DE SERvIçOS DE fORNECImENTO DE 
PASSAGENS AéREAS, flUvIAIS E RODOvIáRIAS 
REGIONAIS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS, por razões 
de interesse público, decorrente de fato superveniente, 
fundamentado no artigo 49 da Lei nº 8.666/93.
Belém, 18 de março de 2010.
Luis Henrique Ferreira Brito
Pregoeiro
Visto
DIVINO DOS SANTOS
Diretor Geral

AvISO DE lICITAçãO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81736

mODAlIDADE: PREGãO ElETRÔNICO
Número: 2/2010
Objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS, FLUVIAIS E RODOVIÁRIAS REGIONAIS, NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS.
Entrega do Edital: SITE: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Luis Henrique Ferreira
Local de Abertura: Av. Almirante Barroso, 4314 
Data da Abertura: 01/04/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04128120140980000        339039                 0101000000          Estadual
Ordenador: DIVINO DOS SANTOS
Contrato

NúmERO DE PUblICAçãO: 81471
Errata da Publicação Nº 75980
Contrato: 2/2010
Objeto: Contratação de empresa, na forma estimada, para 
fornecimento de material de expediente.
Valor Total: 10.800,00
Data Assinatura: 22/02/2010
Vigência: 22/02/2010 a 21/02/2011
Pregão Eletrônico: 12/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04128120140980000     339030              0101000000          Estadual
Convênio: 2/2010
Contratado: Amazon Importação e Exportação LTDA
Endereço: Av Acelino de Leão, 1144
CEP. 68901-092 - Macapá/APTelefone: 9632232683 
Ordenador: DIVINO DOS SANTOS

TERmO ADITIvO A CONvÊNIO
NúmERO DE PUblICAçãO: 81487

TERmO ADITIvO: 4
Data de Assinatura: 18/03/2010
Vigência: 18/03/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
convênio com saldo à liberar.
Objeto: Reforma da Feira Livre.


